
Podsumowanie  projektu
Stowarzyszenia Artystów Pełna
Skrzynia  z  Pisarzowej  i
Warsztatów  Artystycznych
Czerwone Korale pt. „Historia
Lachów  limanowskich
kapliczkami pisana”
W ostatnim tygodniu grudnia i 2022 roku odbyło się spotkanie
podsumowujące  projekt  realizowany  przez  Stowarzyszenie
Artystów „Pełna Skrzynia”  i Warsztaty Artystyczne Czerwone
Korale” z Pisarzowej pod tytułem „Historia Lachów limanowskich
kapliczkami  pisana”.  Projekt  był  wspierany  finansowo  przez
Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Gminę
Limanowa,  oraz  współtworzony  przez  Stowarzyszenie  Artystów
„Pełna Skrzynia” z Pisarzowej.

Wydarzenie odbywające się w okresie Świąt Bożego Narodzenia
dało okazję do odtworzenia i pielęgnowania pięknych tradycji
regionu  związanych  z  tym  wyjątkowym  czasem,   takich  jak
wspólne  kolędowanie,  które  zaprezentowali  młodzi  uczestnicy
warsztatów.

Organizatorzy dziękują przybyłym na spotkanie gościom.
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-„Liczna obecność  zawsze motywuje członków Czerwonych Korali
do dalszej pracy, dzięki Wam nasze dzieciaki mają motor do
dalszej pracy i rozwoju, a Rodzice i Dziadkowie do włączania
się w tworzenie naszej wspólnej historii. Do zobaczenia przy
kolejnych wspólnych projektach, bo tylko wtedy mają one sens,
kiedy  chcecie  naszej  obecności  w  życiu  Pisarzowej.”  –
podkreślała  podsumowując  wydarzenie  Małgorzata  Górka  –
Kierownik Warsztatów Artystycznych Czerwone Korale.
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źródło/ fot.: Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale”

Prelekcja  na  temat
bezpieczeństwa  i  pierwszej
pomocy  w  Zespole  Szkoły  i
Przedszkola  nr  1  w  Kasinie
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Wielkiej
21 grudnia 2022 r, w Zespole Szkoły i Przedszkola nr 1 w
Kasinie Wielkiej odbyła się prelekcja na temat bezpieczeństwa
i  pierwszej  pomocy  którą  profesjonalnie  przeprowadzili
ratownicy medyczni z Auto Moto Klub Limanowa.

Oprócz  wykładu  o  resuscytacji   Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego Agata Zięba przekazała na ręce Dyrektor Zespołu
 Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej Janiny Ziemianin
nowy  defibrylator  AED.  Profesjonalne  urządzenie  wzbogaci
wyposażenie w szkolnej apteczce medycznej.

 

 

Na koniec spotkania przedszkolaki otrzymały także kamizelki
odblaskowe.  co  z  pewnością  zwiększy  ich  bezpieczeństwo  w
poruszaniu się przy drogach.

W  Nowym  Roku  druhowie  OSP  Kasina  Wielka  przeprowadzą  dla
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dzieci  i  młodzieży  panel  zajęć  praktycznych  przy  użyciu
defibrylatorów  ćwiczebnych  aby  każdy  młody  człowiek  w
przypadku potrzeby użycia  urządzenia znał jego podstawowe
działanie w tym zakresie.

Defibrylatory AED (z ang. Automated External Defibrillator) –
to  zaawansowane  technicznie  urządzenia,  które  pozwalają  na
przeprowadzenie  defibrylacji  nawet  przez  osoby  bez
jakiegokolwiek  przeszkolenia.  Urządzenie  AED  za  pomocą
komunikatów  wizualnych  i  głosowych  przeprowadza  przez  całą
procedurę udzielenia pomocy. Aktualnie mniej niż jedna osoba
na  10  przeżywa  w  przypadku  NZK.  Podjęcie  błyskawicznej
resuscytacji  przez  świadków  zdarzenia,  może  spowodować  2-3
krotny wzrost przeżywalność. Niestety aktualnie w warunkach
poza szpitalnych tylko w 1 na 5 przypadków podejmowana jest
resuscytacja.  Jak  podaje  Europejska  Rada  Resuscytacji
zwiększenie częstotliwości podejmowania resuscytacji mogłoby
uratować, aż 100 000 osób rocznie w Europie.

Każdy defibrylator AED jest bezpieczny zarówno w stosunku do
osoby ratowanej jak i udzielającej pomocy.
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Na wzgórzu Jabłoniec uczczono
108.  rocznicę  Bitwy
Limanowskiej
W niedzielę 18 grudnia 2022 r. na wzgórzu Jabłoniec odbyły się
obchody 108. rocznicy bitwy, jaka w czasie I Wojny Światowej,
w  1914  roku  rozegrała  się  pomiędzy  wojskami  austro  –
węgierskimi i rosyjskimi, zwanej także „Bitwą Limanowską”.

W  uroczystości   zorganizowanej  przez   Burmistrza  Miasta
Limanowa  oraz  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
„Jabłoniec  1914”  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Józef Pietrzak oraz radny
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Stefan  Hutek.  Rocznicowe  spotkanie  na  Jabłońcu  otworzyli:
Marek Sukiennik Prezes Limanowskiego Stowarzyszenia Historii
Ożywionej „Jabłoniec 1914” wraz z Wiceprezesem Stowarzyszenia
Marią  Dąbrowską  –  Czernek.  Wszystkich  zgromadzonych
uczestników  wydarzenia  powitał   Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda.

  

W obchodach rocznicowych tradycyjne wzięły udział delegacje
Polski oraz Węgier, jak również liczni mieszkańcy Limanowej i
okolic .

Wśród gości ze strony węgierskiej obecni byli:

– Albert Muhr – wnuk płk. Othmara Muhra – dowódcy który poległ
na Jabłońcu,
– Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr.Tibor Gerencsér,
– attache  wojskowy ppłk Antal Csik reprezentujący ambasadę
węgierską w Warszawie,
– dr Sándor Nedeczky – były konsul Węgier w Polsce, obecnie w
Ministerstwie Kultury i Innowacji,
– płk Vilmos KOVÁCS, obecnie w  Fundacji Kultury Węgierskiej,
były Dyrektor Instytutu i Muzeum Historii Wojen w Budapeszcie,
któremu  towarzyszyli  płk  Szilárd  DEMETER  –  Przewodniczący
Kuratorium Fundacji Kultury Węgierskiej oraz Sándor CSABA –
Dyrektor  Fundacji,  Wiceprzewodnicząca  Ogólnokrajowego
Samorządu Polskiego na Węgrzech – Halina Sowa-Bárczi,
płk Dénes Fekete z Miskolca,
– płk János Balogh z Budapesztu,
–  Prezes  Stowarzyszenia  Węgierskich  Absolwentów  Wojskowej
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Akademii Technicznej w Warszawie, któremu towarzyszył syn dr
Oliver Balogh, również absolwent WAT-u,
–  Delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia  „Fehérvári
Huszárok” kultywującego tradycje bojowe 10. pułku cesarskich i
królewskich  huzarów  „Vilmos  huszarok”  na  czele  z
Przewodniczącym  Stowarzyszenia  rachmistrzem  płk  Csaba  Páli,
któremu towarzyszyli huzarzy,
– Delegacja Soprońskiego Stowarzyszenia Tradycji Huzarskiej –
 huzarzy Attila Németh i Márk Clausing,
–  Dwuosobowa  delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia
Tradycji 17. królewskiego pułku piechoty,
delegacja  Samorządu  Polskiego  z  Miszkolca  na  czele  z
Przewodniczącą  Samorządu  Narodowości  Polskiej  w  Miszkolcu
Móniką  Szabó,  Péterem  Bárkányi  –  wiceprzewodniczącym  oraz
Sabiną Szabó i Péterem Kusztván,
–  dr  Péter  Kertész  –  Wicedyrektor  Instytutu  Kultury
Węgierskiej   w  Warszawie,

– delegacja Węgrów mieszkających na Słowacji – ppłk Ferenc
RAJKÓ i Ernő ZÁCSIK oraz László  SCHEIRICH z Poprádu,
dr  István  Papp  z   Nyíregyháza  oraz   Zoltán  MANDICS  z
Debreczyna

Stronę polską podczas uroczystości na Jabłońcu reprezentowali:

– Za-ca Dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
ppłk Andrzej Sioła,
– Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty WOT mjr Jan Rosiek,
–  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej  brygadier  Wojciech
Frączek,
– asp. szt. Robert Pala z KPP w Limanowej,
– Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak,
– Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz
radni  miasta:  Irena  Grosicka,  Janusz  Kądziołka,  Leszek
Mordarski, Wiesław Sędzik, Waldemar Śliwa i Piotr Zoń
– Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
– Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty



Musiał
– Prezes Stowarzyszenia Ziemi Limanowskiej Stefan Hutek
–  przedstawiciele  Towarzystwa  Edukacji  Historycznej  i
Patriotycznej  „Semper  Fidelis”  z  Wrocławia,
– dr Wiesław Bator z Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z
Krakowa,
– członkowie Stowarzyszenia Św. Kingi ze Starego Sącza,
– przedstawiciele Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego
Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe,
– członkowie Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej

– członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na czele z jego
dowódcą bryg. Stanisławem Dębskim.

Po przywitaniu gości odbyło się odegranie hymnów państwowych
Węgier i Polski, a następnie miały miejsce okolicznościowe
przemówienia,  po  których  odbyła  się  msza  św.  w  intencji
poległych  podczas  historycznej  bitwy,  którą  sprawował  ks.
Tomasz Koźbiał z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

    

Po  mszy  świętej  przybyłe  delegacje  oraz  goście  złożyli
wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na płk. Jabłońcu
Othmara Muhra.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/kaplica-1671386630.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/320686377_1094280584600403_8693330755815416156_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/320741248_423922336526014_4140850157884978955_n.jpg


    

 

źr./fot.: UM Limanowa

Inscenizacja  w  78.  Rocznicę
Zrzutów Alianckich dla 1 PSP
AK
18 grudnia 2022 r. na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko
„Wilga”) w miejscu, w którym 78. lat temu,  w nocy z 22 na 23
listopada (operacja „Kazik 1”), aż do nocy z  28 na 29 grudnia
1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami,
bronią,  umundurowaniem  oraz  desant  skoczków  spadochronowych
dla AK; miała miejsce inscenizacja historyczna zorganizowana
przez  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  historycznych  1  PSP  AK,
Powiat  Limanowski,  Instytut  pamięci  Narodowej  Oddział  w
Krakowie, Gminę Kamienica,  Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa
Wojskowego  RP  Oddział  Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów
Lotnictwa, Stowarzyszenie Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 99,
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Aeroklub  Podhalański  Nowy  Sącz,  OSP  Szczawa  oraz  Lokalną
Organizację Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

W  spotkaniu  rocznicowym,  na  miejscu  dawnego  zrzutowiska
uczestniczyło wielu mieszkańcy Szczawy i okolic powiatu, a
także  przedstawiciele  stowarzyszeń  i  organizacji,  jednostek
OSP z Kamienicy i Szczawy jak również lokalnych samorządów.

Delegacje  złożyły  wiązanki  i  znicze  pod  obeliskiem
upamiętniającym wydarzenia z listopada i grudnia 1944 roku, po
czym  organizatorzy  przypomnieli  uczestnikom  najważniejsze
fakty związane ze zrzutami dla 1 PSP AK. Wartę honorową przy
obelisku  pełnili  funkcjonariusze  Kompanii  Reprezentacyjnej
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu  oraz
operatorzy  Jednostki  Wojskowej  „Nil”,  reprezentującej
Komponent  Wojsk  Specjalnych.   Wiązanki  i  znicze  złożyli
również przedstawiciele: 8. Bazy Lotnictwa Transportowego z
Balic,  Krakowskiego  Klubu  Seniorów  Lotnictwa,  Instytutu
Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznej 1 PSP AK, oraz mieszkańcy Szczawy.
Utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza” wykonał na trąbce Paweł
Wysowski.

 

 

Główną  atrakcją  uroczystości  w  Szczawie  była  inscenizacja
historyczna- przelot trzech samolotów Aeroklubu Podhalańskiego
w Łososinie Dolnej. Za sterami samolotów Tulak, Jak 18 i Zlin
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zasiedli piloci: Janusz Miś, Andrzej Sarata i Jerzy Kołodziej.
Koordynatorem części lotniczej był kpt pil. Leszek Mańkowski.
W  inscenizacji  naprowadzania  samolotów  wzięli  udział
członkowie  SRH  1.  PSP  AK.

    

Nie  zabrakło  również  zrzutów  słodkiego  poczęstunku  dla
najmłodszych uczestników spotkania.

    

Teren na niedzielne wydarzenie  udostępnili państwo Urszula i
Stanisław Dorulowie.
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fot.: TV28

 

 

,,Powiatowy konkurs wiedzy o
ochronie  przyrody’’
rozstrzygnięty
 13 grudnia 2022 r. odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom
konkursu  ekologicznego  pn.  ,,  Powiatowy  konkurs  wiedzy  o
ochronie przyrody’’. Jego organizatorem był Wydział Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej.

Konkurs  skierowano  do  uczniów  szkół  podstawowych  oraz  do
młodzieży szkół średnich z terenu Powiatu Limanowskiego. Odbył
się on w ramach ,,Programu edukacji ekologicznej społeczeństwa
w Powiecie Limanowskim 2022’’. Uczestnicy mieli za zadanie
rozwiązać test składający się 30 pytań z zakresu wiedzy o
ochronie przyrody zawartej w „Atlasie Form Ochrony Przyrody
Powiatu  Limanowskiego”.  Celem  całego  działania  była
popularyzacja  wiedzy  o  ochronie  przyrody,  kształtowaniu
świadomości  ekologicznej  oraz  wypracowanie  wrażliwości  na
otaczający świat przyrody wśród młodzieży szkolnej.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i zapraszamy już za rok do
kolejnej edycji konkursu !
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Zaproszenie  na  konferencję
transgraniczną
16 grudnia 2022 r., w ośrodku konferencyjnym Serce Beskidu w
Słopnicach odbędzie się konferencja transgraniczna w ramach
projektu  „Dziedzictwo  przyrodnicze  i  kulturowe  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina”.  Jednym  z  organizatorów  i
partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

W programie zostanie poruszona m.in. tematyka transgranicznych
szlaków w Europie i ich wykorzystania przy tworzeniu oferty
turystycznej dla rowerzystów, dobrych  praktyk i usług przy
szlakach  transgranicznych,  oraz  turystyki  rowerowej  w
regionach  przygranicznych.

Panele  dyskusyjne  podczas  konferencji  poprowadzą:  Marcin
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Kozioł Prezes Fundacji PolandOnBike, Bogdan Kasperek Dyrektor
Biura Euroregionu Śląsk Cieszyński w Stowarzyszeniu Rozwoju i
Współpracy  Regionalnej  „Olza”  i  Stowarzyszeniu  Samorządowym
Ziemi Cieszyńskiej, Sekretarz Euroregionu Śląsk Cieszyński, a
także  Agnieszka  Pyzowska  –  z  Europejskiego  Ugrupowania
współpracy Terytorialnej „Tatry”.

Pełny  program  oraz  szczegółowy  harmonogram  konferencji
dostępny jest na zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/LOT-Euroregion-p01-2.jpg


Serdecznie zapraszamy!

W Mszanie Dolnej odbyła się
II Gala Wolontariatu
9 grudnia 2022 r. w sali bankietowej Remizy OSP w Mszanie
Dolnej  miała  miejsce  II  Gala  Wolontariatu  podsumowująca
tegoroczne  działania  w  zakresie  pomocy.  Wydarzenie  
zorganizowane przez stowarzyszenie  „Kierunek Przyszłość” z
Niedźwiedzia  odbyło  się  pod  honorowym  Patronatem  Starosty
Limanowskiego  –  Mieczysława  Urygi.  Tematyka  tegorocznej  II
edycji  Gali  Wolontariatu  w  dużej  mierze  koncentrowała  się
wokół pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Do  udziału  we  wspólnym  świętowaniu  organizatorzy  zaprosili
przedstawicieli organizacji, szkół i lokalnych instytucji. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz przedstawiciele samorządów zagórzańskich
gmin.

–  Dzisiejsza  uroczystość  daje  nam  piękną  okazję  do
podsumowania dobra, które w tym  roku wydarzyło się za sprawą
tak wielu wspaniałych osób i organizacji. Dziękuję wszystkim
wolontariuszom  za  bezinteresowną  pracę  na  rzecz  drugiego
człowieka  tak  potrzebną,  zwłaszcza  w  dzisiejszych  czasach.
Życzę dalszej wytrwałości w działaniu i realizacji kolejnych
planów i zamierzeń. – zwrócił się do wolontariuszy Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
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Tytuł  Kordynatora  Roku  otrzymała  Anita  Ziemianin,
Wolontariuszkami Roku zostały Anna Ogiela oraz Julia Zapała.

II Galę Wolontariatu uświetnił  bogaty i różnorodny program
artystyczny. Uczestnicy gali podziwiali występy m.in.: Chóru
Męskiego  im.  ks.  Józefa  Hajduka  z  Mszany  Dolnej,  grupy
wokalnej „Mało Nas”, kapeli „Kościelnioki”, Gminnego Zespołu
Pieśni i Tańca „Halny”, zespołu „Cantus”. Gwiazdą wieczoru był
Bogdan Świerczek.

Spotkanie  poprowadzili:  Karolina  Maria  Zapała  oraz  Mateusz
Pietrzak.

Projekt  został  dofinansowany  przez  Ministerstwo  Edukacji  i
Nauki: Międzypokoleniowe Centra Edukacji – Wsparcie Integracji
Międzypokoleniowej  oraz  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego.

 

fot.:TV 28
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Podsumowanie  prelekcji  z
zakresu  BRD  i  pierwszej
pomocy
Dobiegły  końca  spotkania  organizowane  w  ramach  zadania
publicznego, na które środki pozyskane zostały z „Rządowego
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań
Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024.”
Nadrzędnym  celem  projektu  jest  podnoszenie  świadomości  na
temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym
i skutecznych metod ich zapobiegania”.

W okresie od 8 listopada do 9 grudnia ratownicy medyczni z
Auto Moto Klubu w Limanowej przeprowadzili prelekcje w 30
szkołach podstawowych i średnich Powiatu Limanowskiego,  4
Klubach Seniora oraz dla pracowników Starostwa Powiatowego. W
ramach  projektu  wyprodukowane  zostały  materiały  odblaskowe
takie  jak:  opaski,  breloczki,  osłony  na  ramę  do  roweru,
kamizelki  oraz  torby  wielokrotnego  użytku,  które  rozdawane
były uczestnikom spotkań.

Zakres zadania obejmował także:
– zakup i dystrybucję materiałów odblaskowych dla dzieci i
seniorów z Powiatu Limanowskiego,
–  organizację  prelekcji  dotyczących  ratownictwa  medycznego
prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej w Uniwersytetach
Trzeciego Wieku i Klubach Seniora,
–  szkolenie  pracowników  Starostwa  Powiatowego  z  zakresu
ratownictwa medycznego,
– zakup fantomów do prowadzenia warsztatów,
–  organizację  prelekcji  prowadzonych  przez  specjalistów  w
terapii uzależnień w szkołach powiatu limanowskiego na temat
skutków stosowania substancji psychoaktywnych,
–  2  wykładów-debaty  z  zakresu  stosowania  substancji
psychoaktywnych,
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– 2 wykładów z zakresu ograniczania przemocy rówieśniczej oraz
– 2 wykładów z zakresu cyberprzestępczości.

Zadanie realizowane było w partnerstwie z Komendą Powiatową
Policji  w  Limanowej,  Stowarzyszeniem  Auto  Moto  Klub  w
Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Patronat nad
zadaniem objęła Małopolska Wojewódzka Rada Ruchu Drogowego.

 

 

Podsumowanie  projektów
realizowanych przez I Liceum
Ogólnokształcące  im.
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Władysława Orkana w Limanowej
8 grudnia 2022 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Orkana w Limanowej miało miejsce wydarzenie, w czasie którego
zaprezentowana została działalność szkoły na rzecz środowiska
lokalnego  oraz  podsumowanie   projektów  z  wykorzystaniem
funduszy unijnych m.in. Chmura Edukacyjna czy Erasmus Plus.
Punktem  kulminacyjnym  spotkania  była  sztuka  teatralna  pt.
„Wielki  Teatr  Świata”  Calderona  de  la  Barcy  w  wykonaniu
Szkolnego Koła Artystycznego.

Gośćmi  spotkania  byli  przedstawiciele  władz  samorządowych,
instytucji  kulturalnych,  ośrodków  pomocy  społecznej,
emerytowanych nauczycieli i przyjaciół „ Orkana”. Zaproszenie
do  uczestnictwa  w  wydarzeniu  przyjęli  także  członkowie
Katolickiego  Stowarzyszenia  Osób  Niepełnosprawnych  Ruchowo
„Cyrenejczyk”, którego opiekunem jest ks. Rafał Słomba. Powiat
Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Członek Zarządu Czesław Kawalec i radny Jan Puchała.
Starosta Limanowski złożył podziękowania na ręce Dyrektor I
Liceum  Ogólnokształcącego  Anny  Mruk  dla  całej  społeczności
„Orkana”  oraz  pogratulował  młodzieży  licznych  sukcesów  i
osiągnięć artystycznych i naukowych.

 

Niezwykle ważnym punktem spotkania, była prezentacja osiągnięć
uzdolnionych naukowo i artystycznie uczniów I LO. Szkolne Koło
Artystyczne prowadzone przez panią Annę Trojanowską, wystawiło
współczesną adaptację dzieła Calderona de la Barcy pt. „Wielki
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Teatr  Świata”.  Sztuka  w  artystycznym  ujęciu  eksponuje
najbardziej  uniwersalne,  fundamentalne  problemy  ludzkości.
Rozprawa religijno – filozoficzna w wykonaniu utalentowanej
młodzieży,  zabrała  wszystkich  w  podróż  skłaniającą  do
głębokiej  refleksji  nad  naturą  rzeczywistości,  świadomości
oraz odpowiedzialności za role jakie pełnimy w życiu. Głębokie
treści spektaklu podkreślały dodatkowo: scenografia, doskonale
dobrane  elementy  muzyczne,  wokalne  i  choreograficzne.
Wykonanie  zdobyło  uznanie  publiczności  a  artyści  zostali
nagrodzeni gromkimi owacjami.

  

 

Program „Rzeźba w Przestrzeni
Publicznej dla Niepodległej”
Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, pod patronatem Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ogłasza III edycję programu
własnego  pod  nazwą  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej”. Do 30 grudnia 2022 r. trwa nabór wniosków do
udziału w projekcie.

Celem  programu  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej” jest podniesienie jakości przestrzeni publicznej
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w Polsce poprzez usytuowanie w niej większej liczby dzieł o
wysokim  poziomie  rzeźbiarskim  oraz  próba  dokonania  zmiany
myślenia  o  wspólnej  przestrzeni,  m.in.  dzięki  wypracowaniu
dobrych praktyk wyboru dzieł.

Program  ma  na  celu  dofinansowanie  inwestycji  w  zakresie:
zakupu  istniejących  dzieł,  wykupu  depozytów,  realizacji
odlewów w materiałach trwałych, realizacji projektów rzeźb w
celu  umieszczenia  ich  w  przestrzeni  publicznej  oraz
konserwacji  rzeźb  w  tejże  przestrzeni  funkcjonujących.

Program skierowany jest do: samorządowych instytucji kultury,
jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  do  stowarzyszeń,
fundacji  i  innych  organizacji  pożytku  publicznego,  a  jego
budżet  w  roku  2023  budżet  programu  wynosi  4  mln  zł  na
inwestycje  w  zakresie  realizacji  rzeźb  w  przestrzeni
publicznej.

Działania możliwe do dofinansowania to: realizacja projektów
współczesnych artystów odpowiadających na potrzeby lokalnych
społeczności, konserwacja istniejących dzieł, wykup depozytów
rzeźb  gotowych,  realizacja  odlewów  prac  artystów  polskich
i  zagranicznych,  ewentualnie  projektów  rzeźb,  w  celu
umieszczenia  w  przestrzeni  publicznej  –  zewnętrznej
i  wewnętrznej  ze  stałym,  nieograniczonym  dostępem  dla
publiczności,  np.  w  parkach  rzeźby,  foyer,  lobby,  na
dziedzińcach siedzib instytucji użyteczności publicznej, w tym
instytucji kultury, uczelni.  Poszerzony został także katalog
odbiorców programu o organizacje pozarządowe.

Wnioski  przyjmowane  są  droga  elektroniczną  przez  platformę
Witkac.pl do 30 grudnia 2022 r.

Szczegółowe  informacje   na  temat  programu  dostępne  są  na
stronie: https://rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej/, a
także pod nr. Telefonu +48  48 618 45 16 (wew. 19) lub +48 618
45 16 (wew. 23)

Dokumenty do pobrania:

https://www.witkac.pl/Account/Login#/Contest/View/22871
https://rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej/


Regulamin-programu-Rzezba-w-przestrzeni-publicznej-dla-
Niepodleglej-2023
MATERIAL-POGLADOWY-Wniosek
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-umowy-z-beneficjentem
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-Raporotu-Koncowego

Zapraszamy do udziału!
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